
Donald Trump oficiálně ohlásil kandidaturu
na prezidenta v roce 2024
- CZ24 News | 16. listopadu 2022

USA: Šestasedmdesátiletý Trump, který kandidaturu v roce 2024 naznačoval již více než
rok, oficiálně oznámil 15. listopadu svou třetí prezidentskou kandidaturu v projevu
v hlavním vysílacím čase ve své rezidenci Mar-a-Lago na Floridě.

„Aby mohla být Amerika opět velká a slavná, oznamuji dnes večer svou kandidaturu na prezidenta
Spojených států,“ řekl Trump.

Bývalý prezident zdůraznil, že to nebude jeho kampaň, ale „naše kampaň“, a řekl, že jedinou silou,
„která je dostatečně silná, aby porazila obrovskou korupci, proti níž stojíme, jste vy – americký lid“.

„Společně se postavíme těm nejzkorumpovanějším silám a nejzakořeněnějším zájmům, jaké si lze
představit. Naše země je v hrozném stavu. Máme velké problémy.“

Tváří v tvář davu příznivců a spojenců obvinil 45. prezident Bidenovu vládu a demokraty z vysoké
inflace, válečné hrozby a otevřené jižní hranice.

Nastínil známou vizi návratu národa k velikosti, včetně silnější zahraniční politiky, snížení daní
a omezení regulací.

„Návrat Ameriky začíná právě teď,“ řekl Trump. „Před dvěma lety, když jsem odcházel z úřadu, stál
náš národ na prahu své zlaté éry.“

„Obrátili jsme list za desetiletími globalistického výprodeje a jednostranných obchodních dohod,
vymanili jsme miliony lidí z chudoby a společně jsme vybudovali největší ekonomiku v dějinách
světa.“

Trump se pochlubil svými výsledky ve vztahu k zahraničním protivníkům a uvedl, že Čína, Rusko
a Severní Korea byly před dvěma lety v šachu.

„Poprvé, co si pamatuju, se Čína zmítala a byla v nevýhodě. To jste nikdy předtím neviděli, Spojené
státy je předháněly na všech frontách a Čína platila miliardy a miliardy dolarů na daních a clech.“

Trump řekl, že tlak, který na Čínu vyvíjel, podnítil Komunistickou stranu Číny, aby „hrála velmi
aktivní roli“ ve volbách v roce 2020.

„Zahájíme totální kampaň na eliminaci závislosti Ameriky na Číně,“ slíbil exprezident.

Podle očekávání si Trump vzal na mušku prezidenta Joea Bidena a obvinil jej spolu s jeho
administrativou z „upadajícího národa“.

„Joe Biden je tváří levicového selhání a washingtonské korupce,“ řekl. „Pro miliony Američanů byly
poslední dva roky pod vedením Joea Bidena obdobím bolesti, strádání, úzkosti a zoufalství.“

Trump, de-facto lídr Republikánské strany, zahájil svou kampaň týden po tzv. midterms volbách, ve

https://cz24.news/donald-trump-oficialne-ohlasil-kandidaturu-na-prezidenta-v-roce-2024/
https://cz24.news/donald-trump-oficialne-ohlasil-kandidaturu-na-prezidenta-v-roce-2024/


kterých nakonec republikáni většinu v Senátu nezískali. Ve Sněmovně reprezentantů, kde ještě
nejsou známy všechny výsledky, zřejmě těsnou většinu získají (dle projekcí Decision Desk HQ ve
středu ráno SEČ již republikáni nadpoloviční většinu s 219 křesly dosáhli).

Dlouho trvající sčítání hlasů v některých oblastech, hlavně v Nevadě a Arizoně, připomínalo rok
2020, kdy oběma státům trvalo několik dní, než sečetly většinu hlasovacích lístků.

„Uděláme vše, co bude třeba, abychom vrátili poctivost, důvěru a víru v naše volby,“ řekl Trump.
„Pro odstranění podvodů budu okamžitě požadovat průkaz totožnosti, hlasování ve stejný den
a pouze papírové hlasovací lístky.“

„Odstraníme deep state a obnovíme vládu lidu. Pro další vysušení bažiny budu prosazovat ústavní
dodatek, který navrhne omezení funkčního období členů Kongresu. Je na čase.“

Trump také slíbil, že pokud se vrátí do Oválné pracovny, bude „hájit rodinu jako ústřední bod
amerického života“ a také práva rodičů ve veřejném školství.

„Pokud budu v Bílém domě, naše školy přestanou prosazovat kritickou rasovou teorii … a genderové
šílenství. Když to udělají, přijdou o veškeré federální financování,“ řekl.

„Například, nedovolíme mužům, aby se účastnili ženských sportů.“

Prezident Joe Biden, demokrat, ještě zcela oficiálně svou kandidaturu neoznámil, ale tuto možnost
připouští. Pokud se tak stane, pravděpodobně nebude čelit protikandidátům ze své strany.

Naopak u Trumpa se očekává, že v primárkách soupeře mít bude.

Jeho bývalý spolukandidát a viceprezident Mike Pence před Trumpovým oznámením prohlásil, že pro
republikánskou kandidátku v roce 2024 existují lepší možnosti. Trump a Pence zatím neurovnali svůj
rozkol, který vznikl 6. ledna 2021, ve věci podezření z volebních podvodů a neuznání sboru volitelů
v některých státech.

Trump očekává, že se jeho prezidentská kandidatura setká s odporem.

„Budou proti nám spojené síly establishmentu, médií, globalistů, marxistických radikálů, woke
korporací, zneužívání moci federální vlády, kolosální politické mašinérie, příliv temných peněz (dark
money) a nejnebezpečnějšího domácího cenzurního systému, jaký kdy člověk vytvořil,“ řekl
exprezident.

„Budeme napadáni, budeme pomlouváni, budeme pronásledováni… ale nenecháme se zastrašit,
vytrváme, budeme stát v bouři vzpřímeně.“

„Od této chvíle až do dne voleb v roce 2024 … budu bojovat tak, jak ještě nikdo nikdy nebojoval.
Porazíme radikální levicové demokraty, kteří se snaží zničit naši zemi zevnitř, a stejně tak ochráníme
nás všechny,“ řekl dále v proslovu.

„Je to hnutí, není to pro žádného jednotlivce. Je to úkol pro desítky milionů hrdých lidí, kteří pracují
společně.“

 

AUTOR: IVAN PENTCHOUKOV

ZDROJ

https://www.theepochtimes.com/donald-trump-launches-2024-bid-for-white-house_4865191.html


Překlad: epochtimes.cz


